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TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

 

İdlib 

(ÖZEL HABER) Moskova'da İdlip hakkında Türk-Rus kapalı toplantısının sona ermesi; 

Sızdırmalar bu ayrıntılara işaret ediyor… Toplantıdan iki tarafın herhangi bir anlaşmaya 

ulaşmadıklarını, Dışişleri bakan yardımcısı başkanlığında Türk yetkilileri kapsayan heyeti 

heyetin İdlip hakkında Soçi anlaşmasını değiştirmekte ısrarcı olduklarını, Rusların bunu 

reddettiğini ifade eden sızdırmalar geldi. Sızdırmalar, Türk heyetinin isteği onaylayıp 

onaylamadığını açığa çıkarmaksızın Rus heyetinin Türkleri Şam'da Suriye rejimi ile iletişim 

kurmaya teşvik ettiğini sözlerine ekledi. Rus heyeti iki taraf arasında anlaşmaya ulaşmanın 

başarısızlığa uğramasının ardından Rusya Cumhurbaşkanı ve Türk mevkidaşının birkez daha 

İdlip dosyasını görüşmek için temas kurmalarını istedi. (TA) 

(ÖZEL HABER) Nato'da ki kaynak: ittifak İdlip'te Türkiye'ye destek verme niyetinde değil… 

Nato ittifakındaki kaynak Tass ajansına ittifakın Suriye'nin kuzeyinde askeri operasyon 

yapması durumunda Ankara'ya askeri destek sunma niyetinde olmadığını bildirdi. Brüksel'de 

ittifak karargahında ki üye ülkelerden birisinin delegasyonunda görev yapan diplomat kaynak, 

Nato ülkelerinin Şubat ayı başında İdlip'te Türk askerlerinin yaşamlarını kaybetmeleri 

nedeniyle beşinci maddeyi etkin hale getirmeyi (etkinleştirmek) desteklemeyeceklerini belirtti. 

İttifakın bu bölgede operasyon yapması durumunda Türkiye'ye askeri yardım sunma imkanını 

görmediğini vurguladı. KAYNAK:TASS (TA) 

(ÖZEL HABER) Pyd Barış Pınarı'na uyuyan hücreler gönderme niyetinde… Alkhabour özel 

kaynaklardan Demokratik Birlik partisi (Pyd) milislerinin istihbaratına ait kurs kapsamında 

onlarca teröristi mezun ettiğini öğrendi. Bomba yüklü araçlar sokmaya yardım ve bilgi toplama 

amacıyla Haseke ve Rakka'nın kuzeyinde Barış Pınarı bölgesine bunları göndermeye 

hazırlanıyor. Kaynaklar, milislerin Haseke kentinde Sinalko fabrikası yakınında Pyd milislerine 

ait askeri istihbarat karargahında yeni teröristleri için toplantı yaptığını sözlerine ekledi. 

Teröristlerin sayısının 25 olduğunu, çeşitli branşlara ayrılmaları kararı ve sonra SMO'nun 
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kontrolüne tabi bölgenin istikrarını sarsmaya yardım edecek ve bilgi sağlayacak uyuyan 

hücreler gibi çalışmak için Barış Pınarı bölgesine gönderilmeden önce Haseke'nin batısında 

Abdülaziz dağı bölgesindeki kampta Pkk'dan yöneticilerin elinden eğitim aldıklarını 

açıkladılar. (TA) 

BM: Suriye'nin kuzeybatısındaki insani durum dehşet verici… Birleşmiş Milletler (BM) 

İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet, Suriye'nin kuzeybatısındaki insani durumun 

dehşet verici olduğunu belirterek, insani koridorlar oluşturulması çağrısında bulundu. Bachelet 

yaptığı yazılı açıklamada, “Şu an hiçbir barınak güvende değil ve hükümet güçlerinin saldırıları 

devam ettikçe siviller daha küçük ceplere doğru sıkışacak. Çok daha fazla insanın 

öldürülmesinden korkuyorum” ifadelerini kullandı. (AŞ) 

Türk ve Rus heyetlerin İdlib Konulu Görüşmeleri… Rus ve Türk Diplomatlar, askeri yetkililer 

ve istihbarat yetkililerinin katıldığı 2 toplantı düzenlenirken 2. Toplantının ardından Türk heyeti 

Moskova’dan ayrıldı. Görüşmelerin ardından herhangi bir resmi açıklama yapılmadı. Türkiye 

Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, "Moskova'daki görüşmelerde netice çıkmazsa önümüzdeki 

günlerde liderler düzeyinde görüşmeler olabilir" dedi.  (AŞ) 

Rus Dışişleri: Moskova görüşmesinde İdlib anlaşmasına bağlılık teyit edildi…. Rusya 

Dışişleri Bakanlığı, Moskova'da Rus ve Türk heyetleri arasında gerçekleşen görüşmede, İdlib 

bölgesinde gerilimi azaltmaya yönelik anlaşmaya her iki ülkenin bağlı kaldığının teyit 

edildiğini belirtti. Açıklamada, "Rusya ve Türkiye temsilcileri, İdlib bölgesinde uzun vadeli 

güvenliğin sağlanmasının sadece Suriye'nin egemenliğine bağlılık temelinde mümkün 

olduğunu kaydetti" dendi. (SSS) 

 

Rusya: ABD’nin Fırat’ın doğusundaki militanlara verdiği silahlar, Türk askerlerine ve 

sivillere karşı kullanılıyor… Rusya’nın Suriye’deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı 

Oleg Juravlyov, ABD koalisyonunun Suriye’de kontrolü altında bulunduğu bölgeyi yoğun bir 

biçimde silahlandırdığını belirterek, “Bu silah Türk askerlere ve sivillere karşı kullanılıyor” 

dedi. Juravlyov, bugünkü basın toplantısında, “ABD ordusu komutanlığı, Fırat’ın doğusunu 

yoğun bir biçimde silah ve mühimmatla dolduruyor. Sadece 2020 başından bu yana Irak’tan 

Suriye’ye 13 askeri konvoy geldi. Bu konvoyların içinde 80’den fazla zırhlı araç, çeşitli silah, 

mühimmat ve maddi araçlar taşıyan 300’den fazla TIR yer aldı” dedi. (SSS) 
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ORTADOĞU-AFRİKA 

Münih Avrupa-Arap girişimi Yüzyılın Anlaşmasına alternatif olabilir mi..? İsrail basınında 

yer alan yorumlara göre, Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Başkanı Donald Trump’ın ilan 

ettiği Yüzyılın Anlaşmasına alternatif olabilecek Avrupa-Arap girişimi Münih’te düzenlendi. 

Toplantıda güvenlik konusunda çeşitli temaslar gerçekleşti. Tel Aviv merkezli Maariv 

gazetesi’nden aktardığına göre bu girişimin, Münih’te düzenlenen Güvenlik Konferası’nda 

Ürdün, Mısır, Fransa, Almanya Dışişleri Bakanları arasında yapılan toplantıda gündeme geldiği 

düşünülüyor.  Diğer İsrail gazetesi Haaretz de Lüksemburg Dışişleri Bakanı Jean Asselborn'un 

İrlanda, Fransa, Belçika, İspanya, Portekiz, Finlandiya, İsveç, Malta ve Slovenya dışişleri 

bakanlarıyla görüşmesini haberleştirdi. Avrupa Birliği (AB), Filistin Büyükelçisi Adil Atiyye, 

AB üye ülkelerinin Dışişleri bakanları  toplantısında, Mart ayında yapılacak bir sonraki 

toplantıda “Uluslararası Dörtlü”yü aktive etmenin yollarının tartışılacağını söyledi. İsrailli 

siyasi kaynaklar, Avrupa girişimiyle ilgili endişelerini dile getirerek, bu girişimi engellemek 

için ilgili devletlere mesaj gönderildiğini açıkladı. Bu mesajda, “Filistin’i devlet olarak 

tanımanın zamanı olmadığı eğer tanınırsa bu durumun taraflar arasında doğrudan müzakere 

imkanını boşa çıkaracağı” ifadelerine yer verildi. (AŞ) 

Irak'ta yeni kabine belirsizliğini koruyor… Irak’ta hükümeti kurmakla görevlendirilen 

Muhammed Tevfik Allavi’nin yeni hükümette hangi isimlere yer  vereceği  hala belirsizliğini 

koruyor. Allavi’ye yakın bir kaynak, Allavi’nin, kabineye seçtiği isimleri en yakınlarına dahil 

hiç kimseyle paylaşmadığına işaret ederek, “Allavi, bizzat yaptığı görüşmeler veya yurtdışında 

olup da özgeçmişini yollayan kişilerle gerçekleştirdiği telefon görüşmeleri neticesinde onlarca 

kişi içerisinden 22 bakan seçti” dedi. (AŞ) 

Barzani, Kürtler adına bakan seçilmesini reddediyor… Mesut Barzani öncülüğündeki 

Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) Grup Başkanvekili Arafat Kerem, Şii partilerin hem 

başbakan belirleme hakkını kendilerine tanımasını hem de Kürtlerin kendi bakanlarını 

seçmesini engellemeye çalışmasını kabul etmediklerini belirtti.  Kerem, KDP’nin yeni 

hükümete katılıp katılmayacağı sorusuna, “(KDP) Irak’ın en büyük ve parlamentoda en fazla 

sandalyeye sahip partisidir. Allavi eğer ön görüşme olmadan bakan seçerse, KDP’nin 

pozisyonu, hükümete katılmamak olacaktır. Kürt ve Sünnilerin yeni hükümet karşısındaki 
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pozisyonu açıktır. Özellikle Başkan Barzani, herhangi bir kişinin bizlere dayatılmasını veya 

Kürtler adına bakan seçilmesini kabul etmediğini ilan etti” diye yanıt verdi. (AŞ) 

Irak'ta Nuceba Hareketi'nden ABD'ye tehdit… Irak’ta İran destekli Nuceba Hareketi lideri 

Ekrem el-Kabi, Irak topraklarındaki ABD güçlerini ‘intikamın sıfır saati için geri sayım başladı’ 

ifadeleriyle tehdit etti. ABD’nin terör örgütü listesinde yer alan Kabi, İranlı General Kasım 

Süleymani ve Haşdi Şabi Başkan Yardımcısı Ebu Mehdi el-Muhendis’in öldürülmesinin 

intikamı olarak ABD güçlerini hedef alacakları mesajını verdi. (AŞ) 

(ÖZEL HABER) İran, Lübnan'a ekonomik yardım etmeye hazır olduğunu açıkladı… İran 

Parlamentosu Başkanı Ali Laricani, Lübnan Cumhurbaşkanı Mişel Avn ile görüşmesinin 

ardından İran İslam Cumhuriyeti'nin Lübnan'ın sorunlu ekonomisine yardım etmeye hazır 

olduğunu söyledi. Ali Laricani, Lübnan'a ekonomik yardıma hazır olduğunu duyurması, İran'ın 

yaptırımlar nedeniyle ciddi ekonomik koşullarla karşı karşıya kalması ve yetkililerin çeşitli 

sektörlerdeki bütçe eksikliklerini sürekli bildirmesi ardından geldi. Öte yandan, Hasan 

Nasrallah'a göre, İran İslam Cumhuriyeti, Lübnan Hizbullah grubunun tüm masraflarını 

karşılar. (KT) 

İran'daki genel seçimlere 'boykot' darbesi… İranlıların büyük bir bölümü arasında, ekonomik 

yaptırımlar, siyasi kargaşa ve askeri çatışma olasılıklarının gölgesinde bu hafta yapılacak genel 

seçimlere yönelik boykot ve kayıtsızlık durumu söz konusu. (AŞ) 

İran Dışişleri Bakanı Zarif: ABD ülkedeki rejimi değiştirmeye çalışıyor… Münih Güvenlik 

Konferansı'nda konuşan Zarif, “Trump, İran’daki rejimin çökmeye yakın olduğundan emindi. 

Bence yanılıyor, sadece rejim değişikliğiyle ilgili değil, yapmaya çalıştıkları her şey konusunda 

yanılıyorlar. İran rejimi gerçeğini kabul etmek zorundalar” dedi.  ABD ile müzakereler 

konusuna değinen Zarif, bunun bir başlangıç olarak değil, ABD’nin müzakere masasına dönüşü 

olarak değerlendirilebileceğini belirterek, “Nisan 2018’e kadar her üç ayda bir müzakere 

masasına oturuyorduk” ifadelerini kullandı. (KT) 

Serrac, Trablus'taki mali krize karşı itirafta bulundu… Serrac, düzenlediği basın 

toplantısında “Evet. Şu an burada Suriyeliler var. Bunu itiraf ediyorum. Bununla birlikte diğer 

tarafa sağlanan desteği göz ardı ederek, onlara odaklanılmamalıdır” ifadelerini kullandı. UMH 

Başkanı, Mareşal Halife Hafter’e petrol ablukasını sürdürme izni veren uluslararası topluma 
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tepki gösterdi. Durumu felaket olarak nitelendiren Fayiz es-Serrac, sonuç olarak ülkenin 

finansal bir krizle karşı karşıya kaldığına dikkati çekti.“Hafter, hedeflerine ulaşma yolunda bir 

başka baskı aracı olarak petrol ablukasını kullanıyor” diyen Serrac, LUO liderinin, şu ana kadar 

Trablus’un merkezine giremediğini ve bugünden sonra da giremeyeceğini vurguladı. (AŞ) 

Hafter güçlerinden Trablus'ta 'silah ve mühimmat taşıyan' Türk gemisi vuruldu iddiası… 

Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu’nun bir Rus medya organının Facebook hesabında 

yaptığı açıklamada Türkiye’den Trablus’a silah ve mühimmat taşıyan bir kargo gemisinin 

ulusal ordu tarafından hedef alındığını duyurdu. Açıklamada “Trablus limanında demirli silah 

ve mühimmat dolu Türk gemisi bu sabah vuruldu” denildi. Anadolu Ajansı ise Halife Hafter'e 

bağlı güçlerin Trablus Limanı'na roketli saldırı düzenlediğini duyurdu ancak haberde Türk 

gemisine dair bir bilgi yer almadı. (KÜ) 

AVRUPA 

Fransa, okullarda Türkçe dahil yabancı dil derslerini kaldırmaya hazırlanıyor... Fransa 

Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, "Eylül 2020 itibarıyla Fransa genelinde okullardaki 

yabancı dil ve kültür dersleri iptal edilecek" dedi. Macron, "Toplumun bir kısmı İslam adına 

yeni siyasi proje geliştirmek istiyor" ifadesini kullanarak, ülkede laiklik konusunda sorun 

yaşanmadığını ancak laikliğin bir dine karşı yapılacak "savaş" için araç olarak kullanılmaması 

gerektiğini söyledi. (EK) 

Macron: ‘Fransa Topraklarında Türk Yasalarına İzin Vermeyiz’... Fransa Cumhurbaşkanı 

Emmanuel Macron, iki yıldır açıklaması beklenen "Radikal ve Ayrılıkçı İslam’la Mücadele 

Planını" Mart ayında yapılacak yerel seçimlere bir ay kala kamuoyuyla paylaştı. Fransa 

topraklarında yabancı öğretmenlerle imamların görev yapmasına ve yabancı ülkelerden 

finansman akışına son vereceklerini belirten Macron, Türkiye ile "Türkçe öğretmenleri" 

uygulamasını kaldırma konusunda uzlaşamadıklarını söyledi. Macron, "Umarım uzlaşırız ama 

uzlaşma olmazsa bu eğitimi biz veririz. Fransa topraklarında Türk yasalarına izin vermeyiz" 

dedi. (EK) 

Lahey Mahkemesi Rusya'ya kesilen 50 milyar dolarlık cezayı onayladı… Hollanda'nın Lahey 

kentindeki temyiz mahkemesi, Rusya'nın geçmişte dünyanın en büyük petrol şirketlerinden 

olan Yukos'un eski hissedarlarına 50 milyar dolar tazminat ödemesine hükmeden Uluslararası 

Tahkim Mahkemesi'nin kararını onayladı. Lahey Bölge Mahkemesi'nin Rusya lehine verdiği 
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bozma kararını inceleyen Lahey Temyiz Mahkemesi, Uluslararası Tahkim Mahkemesi'nin 

yargı yetkisine sahip olduğu ve bölge mahkemesinin verdiği kararın yanlış olduğunu belirterek, 

Rusya'nın 50 milyar dolar tazminat ödemesine hükmetti. Rusya Adalet Bakanlığı ise kararın 

tekrar temyize götürüleceğini duyurdu. (AŞ) 

Yunan basını: BM, Türkiye-Libya deniz anlaşması haritasını onaylamaya hazırlanıyor… 

Yunanistan'ın, Türkiye ile Libya arasında imzalanan Deniz Yetki Alanlarının 

Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırasındaki coğrafi koordinatların Birleşmiş Milletler 

(BM) Okyanus İşleri ve Deniz Hukuku Bölümü’ne kaydını kabul etmeye hazırlandığı iddia 

edildi. Ekathimerini gazetesine göre muhtıradaki deniz bölgesi haritasının Atina’nın bütün 

endişelerine rağmen BM veri tabanına işlenmesi bekleniyor. (AŞ) 

Norbert Röttgen, CDU'ya genel başkan adayı oldu... Almanya’da Annegret Kramp-

Karrenbauer’ın CDU genel başkanlığını bırakacağını açıklamasıyla derinleşen siyasi krizde, 

Norbert Röttgen görev için adaylığını duyurdu. Almanya’da Federal Meclis Dışişleri 

Komisyonu Başkanı Norbert Röttgen, Başbakan Angela Merkel’in Hristiyan Demokrat Birlik 

Partisi’nin (CDU) genel başkan adayı olduğunu açıkladı. Röttgen, adaylığını koyan ilk siyasetçi 

oldu. (EK) 

AB vergi kara listesine 4 ülke daha ekledi, Türkiye'ye ek süre tanıdı... Avrupa Birliği (AB), 

vergi alanında işbirliği yapmayan ülkeleri içeren kara listesine Birleşik Krallık'a bağlı Cayman 

Adaları ile Palau, Panama ve Seyşeller'i ekleme kararı aldı. Türkiye'ye ise eksiklerini 

tamamlaması için süre tanıdı. AB üyesi 27 ülkenin maliye bakanları Ekonomik ve Mali İşler 

Konseyi (ECOFIN) toplantısı için Belçika’nın başkenti Brüksel'de bir araya geldi. (EK) 

TÜRKİYE 

Göç İdaresi, 7 bin 898 yabancı terörist savaşçı sınır dışı edildiğini açıkladı… Bugüne kadar 

çok sayıda yabancı terörist savaşçıyı ülkelerine gönderdiklerini belirten Göç İdaresi Genel 

Müdürü Abdullah Ayaz, "2011'den bu yana 102 farklı uyruktan 7 bin 898 yabancı terörist 

savaşçıyı sınır dışı ettik. Barış Pınarı Harekatı'ndan bu yana 75'i AB vatandaşı olmak üzere 229 

yabancı terörist savaşçı sınır dışı edildi" dedi. (KÜ) 

 

İbrahim Kalın: İdlib görüşmelerinde tatmin edici bir sonuç çıkmadı… Cumhurbaşkanlığı 

Sözcüsü İbrahim Kalın Rusya ile yapılan İdlib görüşmelerinde çıkan kararın bu müzakerelerin 



 
 

 

7 

devamı etmesi yönünde olduğunu söyledi. Kalın "Şu ana kadar müzakerelerden bizi tatmin 

edeci bir sonuç çıkmamıştır. Sunulan kağıdı ve haritayı kabul etmedik" dedi. (KÜ) 

 

DOĞU AKDENİZ 

 

Trablus hükümetinden AB'nin Doğu Akdeniz operasyonuna tepki… Trablus merkezli Ulusal 

Mutabakat Hükümeti (UMH) Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan yazılı açıklamada, AB'nin 

Libya'ya silah ambargosunu havadan ve karadan denetleme kararının, mevcut haliyle özellikle 

de doğu bölgesindeki kara sınırı ve hava sahasında başarılı olamayacağı öne sürüldü.  UMH'nin, 

daha önce 'pek çok kez Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK), yasa dışı yollardan 

ülkeye silah girişinin yasaklanması yönünde aldığı kararların uygulanması çağrısında 

bulunduğu' aktarılan açıklamada, ayrıca UMH'nin, meşru kanallar aracılığıyla müttefikleriyle 

askeri ittifaklarını sürdürme hakkı olduğu belirtildi.  (KÜ) 

ABD-GÜNEY AMERİKA 

Fed yetkilisinden ‘faiz’ açıklaması… ABD Merkez Bankası (Fed) Dallas Şubesi Başkanı 

Robert Kaplan, ABD ve küresel ekonomilerdeki görünüme ilişkin "Ekonomik Durum ve Para 

Politikası Duruşu Değerlendirmesi" başlıklı bir yazı kaleme aldı. Federal Açık Piyasa 

Komitesinin (FOMC) son toplantısında faiz oranlarını değiştirmeyerek yüzde 1,5-1,75 

aralığında tutmaya karar verdiğini hatırlatan Kaplan, "ABD ekonomisine yönelik temel 

görüşüme dayanarak, yüzde 1,5-1,75 aralığındaki federal fon oranlarının genel hatlarıyla 

uygun olduğunu düşünüyorum" değerlendirmesinde bulundu. Kaplan, 2020'de faiz oranlarında 

bir hareket beklemediğini belirterek, bu görüşünün yıl boyunca ABD ekonomisindeki 

gelişmelerle revize edilebileceğini bildirdi. (YÇ) 

 

ABD'li yetkili: Rosneft Trading'e uygulanan yaptırımlar Rusya'ya bir uyarıdır… ABD'li üst 

düzey bir yetkili, gazetecilere yaptığı açıklamada ABD’nin Rosneft Trading'e karşı uyguladığı 

yaptırımlarla ilgili, “Özellikle, bu eylemlerle onları (Rusya’yı) bilgilendiriyoruz. Bugünkü 

eylemimiz, düşmanca eylem ve saldırganlığa karşı koymak için yaptırımlar da dahil olmak 

üzere gerekli önlemleri alacağımızı gösteriyor” açıklamasında bulundu. ABD Hazine 

Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, Rus petrol şirketi Rosneft’in yan kuruluşu Rosneft Trading 

ve Yönetim Kurulu Başkanı Didier Kasimiro’nun Venezuela politikası kapsamında yaptırım 
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listesine dahil edildiği belirtildi. ABD, özellikle Avrupalı müttefiklerine Rosneft Trading’le 

tüm ilişkileri koparmak için 90 gün süre tanıdı. (YÇ) 

 

ABD, Hindistan ve Çin'i Venezuela petrolünden vazgeçirmeye çalışıyor… ABD'nin 

Venezuela Özel Temsilcisi Elliott Abrams, ABD Dışişleri Bakanlığı'nda gazetecilere demeç 

vererek Venezuela hükümetini destekleyen ülkeleri bu yöndeki faaliyetlerinden 

vazgeçirmek için ikna çalışmalarına devam edeceklerini belirtti ve “Venezuela petrolünün en 

büyük iki müşterisi Hindistan ile Çin'dir. Bu müşterilerle konuşacağız ve Venezuela petrolüne 

ilişkin Amerikan politikasını anlatacağız” ifadelerini kullandı. (YÇ) 

 

(ÖZEL HABER) Pompeo, ABD Senatörü ile Zarif'in ziyaretini eleştirdi… ABD Dışişleri 

Bakanı, "Bazı ABD senatörleri Münih güvenlik konferansının oturum aralarında İran dışişleri 

bakanı ile görüştü. Bu insanlar İran'a yardım ediyorlar. Ne hakkında konuştuklarını 

bilmiyorum, ama umarım kendi politikalarını yok, ABD dış politikasını güçlendiriyorlar" dedi. 

(KT) 

Trump: ABD ile iş yapmayı kolaylaştırmak istiyorum, zorlaştırmak değil… ABD Başkanı 

Trump, "Biz ürün ve mallarımızı Çin ve diğer ülkelere satmak istiyoruz. Ticaret denilen şey 

budur. Bizimle iş yapılmasını imkansız hale getirmek istemiyoruz. Bu sadece siparişlerin başka 

bir yere gideceği anlamına gelir" dedi. (KÜ) 

Trump: Rusya Soruşturmasından Çıkan Davalar Düşsün… ABD Başkanı Donald Trump, 

Özel Yetkili Savcı Robert Mueller’ın Rusya soruşturmasından kaynaklanan davaların 

düşürülmesi çağrısında bulundu.  Trump yazdığı bir dizi Twitter mesajında “Bu düzmece 

soruşturmayla ilgili her şey fazlasıyla kötü ve bence hepsi bir kenara bırakılmalı” ifadelerini 

kullandı. Trump, “Başkan olmasam hepsine dava açardım. Belki yine de yaparım” diye yazdı. 

(KÜ) 

Trump: İdlib Konusunda Erdoğan'la Birlikte Çalışıyoruz… Cumhurbaşkanı Erdoğan'la çok 

iyi bir görüşme yaptığını belirten Trump, Erdoğan'a saygı duyduğunu, çok iyi bir ilişkilerinin 

olduğunu kaydetti. Trump, "Evet, kabul ediyorum sert biri ama çok iyi bir ilişkiye sahibiz. Sert 

insanlarla daha iyi anlaşıyor görünüyorum. Ama şu gerçek ki İdlib konusunda savaşıyor. 

Binlerce, yüzbinlerce kişinin öldürülmesini istemiyor. Bunun hakkında ve diğer bazı sebeplerle 
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beni aradı. Ama İdlib konusunda konuştuk. Neler yapılabileceği üzerinde birlikte çalışıyoruz" 

diye konuştu. (KÜ) 

RUSYA 

Kremlin: Donbass’taki çatışmanın neden ve detaylarını açıklığa kavuşturmayı umarız… 

Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rus yetkililerin bugün Ukraynalı askerler ve Donbass’taki 

direnişçiler arasında çıkan çatışmanın tüm detaylarını bilmediklerini açıkladı ve çatışmanın 

sorumluluğunun Moskova’ya yüklenmemesi gerektiğini vurguladı. (SSS) 

 

Rusya, Çin vatandaşlarına eğitim ve iş vizelerini askıya alıyor… Rusya, koronavürüs salgını 

nedeniyle 19 Şubat’tan itibaren Çin vatandaşlarına eğitim ve iş amaçlı davetiye ve vize 

verilmesini geçici olarak askıya alıyor. (SSS) 

 

Lavrov: Libya'da çözüm geniş katılımlı ulusal diyalogla sağlanabilir… Rusya Dışişleri 

Bakanı Sergey Lavrov ve Savunma Bakanı Sergey Şoygu, bugün Roma'da İtalya Dışişleri 

Bakanı Luigi Di Maio ve Savunma Bakanı Lorenzo Guerini ile 2+2 formatında bir toplantı 

gerçekleştirdi. Toplantıdan sonra açıklamalarda bulunan Lavrov, Rusya ve İtalya'nın Libya'da 

çözümün geniş katılımlı ulusal diyalog yoluyla çözülmesi gerektiği konusunda hem fikir 

olduğunu kaydetti. (SSS) 

FSB: Kırım’da terör saldırısı planlayan 16 ve 17 yaşında iki kişi gözaltına alındı… Rusya 

Federal Güvenlik Servisi (FSB), Kırım’daki eğitim kurumlarında yapılması planlanan iki terör 

saldırısının önlendiğini duyurdu. FSB Halkla İlişkiler Merkezi’nden yapılan açıklamada, 

Kırım’daki eğitim kurumlarında terör saldırıları hazırlayan iki gencin gözaltına alındığı 

belirtildi. (SSS) 

Şoygu: ABD, Suriye'nin petrol zenginliklerini gasp ediyor… Rusya Savunma Bakanı Sergey 

Şoygu, ABD'nin Suriye'de petrol çıkarılan yatakları kontrol ettiğini ve Suriye ile Suriyelilere 

ait olan bu zenginlikleri açıkça ve arsızca gasp ettiğini vurguladı. Şoygu, diğer yandan ABD'nin 

yaptırımlar yardımıyla Suriye'ye hammadde tedarik edilmesini yasakladığını kaydetti. (SSS) 

Rus Dışişleri: ABD’nin Rosneft Trading’e yönelik yaptırımlarını kesinlikle kabul 

etmiyoruz… Rusya Dışişleri Bakanlığı, Washington’un bugün Rus petrol şirketi Rosneft’in yan 

işletmelerinden biri olan Rosneft Trading’e uyguladığı yaptırımlar ile ilgili açıklama yaptı. 

Moskova'nın ABD’nin bu yaptırımlarını kesinlikle kabul etmediğini belirtti. Açıklamada, 



 
 

 

10 

"ABD’nin dış ekonomik ilişkilere engel oluşturarak ve Amerikan vizesi vermeyi reddederek 

Rusya'ya baskı yapma girişimlerinin sayısı 2011'den bu yana 80'e ulaştı. Yaptırımlar ile ilgili 

tutumumuz malum. Rusya, küresel hegemonya için çabalayan ABD'nin tüm dünyayı kendi 

iradesine bağlamaya çalıştığı tek taraflı kısıtlayıcı önlemlerini kesinlikle kabul etmiyor. Bu 

kısıtlamalar, Venezüella, Suriye, İran veya başka herhangi bir ülkenin meşru otoriteleri ile 

etkileşim dahil olmak üzere, Rusya’nın uluslararası meselelerindeki çizgisini etkilemedi ve 

etkileyemeyecek" ifadelerine yer verildi. (SSS) 

 

Rusya, ABD'nin Rus diplomata vize vermemesi üzerine BM'yi acil toplantıya çağırdı… 

Rusya'nın Birleşmiş Milletler (BM) Daimi Temsilcisi Vasiliy Nebenzya, ABD'nin BM 

Silahsızlanma Komisyonu'ndaki Rus heyeti başkanına vize vermemesi üzerine BM'yi acil 

toplantıya çağırdı. (SSS) 

 

ASY-PASİFİK 

 

Moody's: Koronavirüs Asya-Pasifik bölgesinde büyümeyi yavaşlatacak… Uluslararası kredi 

derecelendirme kuruluşu Moody's, koronavirüs salgınının Asya-Pasifik bölgesinde ekonomik 

büyümeyi yavaşlatabileceği uyarısında bulundu. (SSS) 

 

Çin'in Hubey eyaletinde koronavirüs nedeniyle ölümler 1.921'e yükseldi… Çin'in yeni tip 

koronavirüs salgınının merkez üssü Hubey eyaletinde ölenlerin sayısının 1.921'e yükseldiği 

bildirildi. (SSS) 

Afganistan'da devlet başkanlığı seçimini Eşref Gani kazandı… Afganistan Seçim 

Komisyonu, 28 Eylül 2019'da düzenlenen devlet başkanlığı seçimine ilişkin nihai kararını 

açıkladı. Komisyon, halihazırdaki Devlet Başkanı Eşref Gani’nin ikinci dönem için de yeniden 

seçildiğini bildirdi. Seçim Komisyonu Başkanı Havva Alem Nuristani, Kabil'de düzenlediği 

basın toplantısında Eşref Gani’nin yüzde 50,64 oy oranı ile oylamayı ilk sırada bitirdiğini ilan 

ederken rakibi Abdullah Abdullah’ın oy oranının ise yüzde 39.52’de kaldığını kaydetti. 

(Afganistan’da seçim süreci, Abdullah Abdullah'ın hile yapıldığını iddia ederek oyların yeniden 

sayılmasını talep etmesi nedeniyle çıkmaza girmişti.) (AŞ) 
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